

ردیف	درس نهم: (دوستی با خدا)	صفحه
۱	سرچشمه بسیاری از تصمیم‌ها و کارهای انسان، چیست؟ پاسخ: « محبت » و « دوستی ».	۹۹
۲	فعالیت‌هایی که آدمی در طول زندگی انجام می‌دهد، ریشه در « دل‌بستگی‌ها » و « محبت‌های » او دارد.	۹۹
۳	کدام عامل، به زندگی آدمی جهت می‌دهد؟ پاسخ: « محبت‌ها »	۹۹
۴	عبارت: « به هر میزان که محبت شدیدتر باشد، تأثیر آن نیز در زندگی عمیق‌تر و گسترده‌تر است. » را با ذکر مثال توضیح دهید. پاسخ: مثلاً کسی که دوستدار ثروت است، سمت و سوی همه کارهای خود را رسیدن به ثروت قرار می‌دهد. کسی که شیفته مُد است، دل‌مشغولی شب و روز او دست یافتن به آخرین مُدهاست و کسی که محبوب و معشوق خود را دانشمند یا هنرمندی قرار می‌دهد، ظاهر و حتی سبک زندگی خود را شبیه وی می‌سازد.	۹۹
۵	به اعتقاد علامه محمد تقی جعفری، اگر بخواهیم بدانیم « یک انسان چقدر ارزش دارد؟ » باید چه کاری را انجام دهیم؟ وی به کلام کدام معصوم، استناد می‌کند؟ پاسخ: باید ببینیم « به چه چیزی علاقه دارد؟ » و « به چه چیزی عشق می‌ورزد؟ » وی به کلام امام علی(ع) که می‌فرماید: « ارزش هر انسانی به اندازه چیزی است که دوست می‌دارد. » استناد می‌کند.	۹۹

۹۹	<p>۶ ابیات زیر، با کلام کدام معصوم(ع) ارتباط دارد؟ آن را بنویسید.</p> <p>« تا در طلب گوهر کانی، کانی تا در هوس لقمه نانی، نانی این نکته رمز اگر بدانی، دانی هر چیز که در جستن آنی، آنی »</p> <p>پاسخ: کلام امام علی(ع) که می فرماید: « ارزش هر انسانی به اندازه چیزی است که دوست می دارد. »</p>
۱۰۰	<p>۷ اگر انسان دل به سرچشمه کمالات و زیبایی ها سپارد و قلب خود را جایگاه او کند، چه نتیجه ای دارد؟</p> <p>پاسخ: « زندگی اش رنگ و بوی دیگری می یابد. »</p>
۱۰۰	<p>۸ افزایش محبت انسان نسبت به خداوند، معلول و نتیجه چیست؟</p> <p>پاسخ: « معلول و نتیجه بیش تر شدن ایمان انسان، نسبت به خداوند است. »</p>
۱۰۰	<p>۹ عشق و محبت الهی، چه نتایجی برای انسان دارد؟ بنویسید.</p> <p>پاسخ: (۱) افسردگی، ترس و یأس را از بین می برد و به انسان نشاط، شجاعت و قدرت می بخشد. (۲) تنبل را چالاک و زرنگ، بخیل را بخشنده، کم طاقت و ناشکیبا را صبور و شکیبیا می کند. (۳) آدمی را از خودخواهی به ایثار و از خودگذشتگی می رساند. (۴) مانند اکسیری است که مُرده را حیات می بخشد و زندگی حقیقی را به وی عطا می کند.</p>
۱۰۰	<p>۱۰ چرا محبت و عشق به خدا، « چون اکسیری است که مُرده را حیات می بخشد و زندگی حقیقی به وی عطا می کند »؟ پاسخ: به دلیل این که قلب انسان، جایگاه خداست و جز با او، آرام و قرار نمی یابد.</p>
۱۰۰	<p>۱۱ حدیث امام صادق(ع): « قلب انسان حرم خداست؛ در حرم خدا، غیر خدا را جا ندهید. » با کدام آیه قرآنی، ارتباط معنایی دارد؟ بنویسید.</p> <p>پاسخ: « وَمِنَ النَّاسِ مَن يَتَّخِذُ مِن دُونِ اللَّهِ أَنْدَادًا يُحِبُّونَهُمْ كَحُبِّ اللَّهِ وَالَّذِينَ آمَنُوا أَشَدُّ حُبًّا لِلَّهِ »</p>
۱۰۱	<p>۱۲ راه های افزایش محبت به خدا را نام ببرید.</p> <p>آثار محبت به خدا را فقط نام ببرید.</p> <p>پاسخ: (۱) پیروی از خداوند (۲) دوستی با دوستان خدا (۳) بیزاری از دشمنان خدا و مبارزه با آنان</p>
۱۰۱	<p>۱۳ به میزانی که انسان به دستورات کسی احترام بگذارد و فرمان های او را انجام دهد، چه نتیجه ای دارد؟ پاسخ: محبت و دل بستگی به او را در وجود خود « بیش تر » می کند؛ به خصوص وقتی که این دستورها از جانب « خدا » باشد که بهترین و مفیدترین راهنمایی ها را به انسان کرده است.</p>
۱۰۱	<p>۱۴ برخی می گویند: « اگر قلب انسان با خدا باشد، کافی است و عمل به دستورات او ضرورتی ندارد، آن چه اهمیّت دارد، درون و باطن انسان است، نه ظاهر او. » این جمله را تحلیل کنید.</p> <p>پاسخ: این توجیه، با کلام خداوند سازگار نیست. خداوند، « عمل » به دستوراتش را که توسط پیامبر(ص) ارسال شده است، شرط اصلی دوستی با خود اعلام می کند.</p>

<p>۱۰۱ و ۱۰۲</p>	<p>باتوجه به آیه « قُلْ إِنْ كُنْتُمْ تُحِبُّونَ اللَّهَ فَاتَّبِعُونِي يُحْبِبْكُمُ اللَّهُ وَيَغْفِرْ لَكُمْ ذُنُوبَكُمْ » به سؤالات زیر پاسخ دهید:</p> <p>الف) آیه، با کدام یک از راه‌های افزایش محبت به خدا ارتباط دارد؟ پاسخ: پیروی از خداوند</p> <p>ب) خداوند، شرط اصلی دوستی با خود را چه چیزی اعلام می‌کند؟ پاسخ: عمل به دستوراتش را که توسط پیامبر ارسال شده است.</p> <p>ج) اگر کسی خدا را دوست دارد، باید چه کاری را انجام دهد؟ چرا؟ پاسخ: باید از « پیامبرش » پیروی کند { تا خدا او را دوست بدارد و گناهانش را ببخشد. }</p>	<p>۱۵</p>
<p>۱۰۲</p>	<p>حدیث امام صادق(ع) که در آن می‌فرماید: « ما أَحَبَّ اللَّهُ مَنْ عَصَاهُ ؛ کسی که از فرمان خدا سرپیچی می‌کند، او را دوست ندارد. » با کدام یک از راه‌های افزایش محبت به خدا و کدام آیه ارتباط دارد؟ پاسخ: « پیروی از خداوند » - و با آیه « قُلْ إِنْ كُنْتُمْ تُحِبُّونَ اللَّهَ فَاتَّبِعُونِي يُحْبِبْكُمُ اللَّهُ وَيَغْفِرْ لَكُمْ ذُنُوبَكُمْ » ارتباط معنایی دارد.</p>	<p>۱۶</p>
<p>۱۰۲</p>	<p>عبارت‌های زیر را با حرف (ص / غ) مشخص کنید:</p> <p>الف) خداوند، در خواسته‌هایش فقط و فقط به « مصلحت » (ص) ب) خداوند، خیرخواهانه به ما هشدار می‌دهد و ما را به کارهایی که به نفع ماست، راهنمایی می‌کند. (ص)</p>	<p>۱۷</p>
<p>۱۰۲</p>	<p>اگر احساس کنیم برخی خواسته‌های خداوند سخت است، باید مطمئن باشیم که این دستور برای <u>رستگاری</u> ما « ضروری » است.</p>	<p>۱۸</p>
<p>۱۰۳</p>	<p>از راه‌های افزایش محبت به خدا « دوستی با دوستان او » را توضیح دهید.</p> <p>پاسخ: اگر می‌خواهیم محبت خداوند در دلمان خانه کند، باید محبت کسانی را که رنگ و نشانی از او دارند و خداوند محبت و دوستی آنان را به ما توصیه کرده، در دل جای دهیم و هر میزان که این علاقه بیش‌تر و قوی‌تر باشد، محبت ما نیز به او فزون‌تر می‌شود.</p>	<p>۱۹</p>
<p>۱۰۳</p>	<p>دوستی با چه کسانی، همان دوستی با خداوند و محبت به آنان در مسیر محبت به اوست؟ پاسخ: انبیا و اولیای الهی و مجاهدان راه‌حق و آنان که در مسیر بندگی خدا حرکت کردند، دوستان او هستند و برترین این دوستان، رسول خدا (ص) و اهل بیت ایشان (ع) می‌باشند که با تمام وجود به خدا عشق ورزیدند و زندگی خود را در اطاعت کامل او سپری کردند.</p>	<p>۲۰</p>
<p>۱۰۳</p>	<p>از راه‌های افزایش محبت به خدا « بیزاری از دشمنان خدا و مبارزه با آنان » را توضیح دهید.</p> <p>پاسخ: عاشق روشنایی، از تاریکی می‌گریزد و آن کس که به دوستی با خدا افتخار می‌کند، با هر چه ضدّ خداست، مقابله می‌نماید. او دوستدار حق و دشمن باطل است. عاشقان خدا پرچمدار مبارزه با ستم و ستمگران بوده‌اند. همه پیامبران، از حضرت نوح(ع) و حضرت ابراهیم(ع) تا پیامبر اسلام (ص) زندگی خود را در مبارزه با ستم و پلیدی گذراندند و پرچم مبارزه را از نسلی به نسل بعد منتقل کردند. نمی‌شود کسی دوستدار خداوند باشد، اما زشتی و ستم را در جامعه ببیند و سکوت اختیار کند.</p>	<p>۲۱</p>

۱۰۳	کدام موضوع، در برنامه تمام پیامبران الهی بوده و بیش تر آنان در این راه به شهادت رسیدند؟ پاسخ: « جهاد در راه خدا »	۲۲
۱۰۳	بیش تر پیامبران الهی، در حال « مبارزه با ستمگران » به شهادت رسیدند.	۲۳
۱۰۳	رنج و محرومیت مردم فلسطین، یمن، سوریه، عراق، بحرین و... نمونه آشکاری از رفتار مستکبران است که جز با « » برطرف نخواهد شد. الف) صلح <input type="checkbox"/> ب) مبارزه <input checked="" type="checkbox"/> ج) سیاست داخلی <input type="checkbox"/> د) سیاست خارجی <input type="checkbox"/>	۲۴
۱۰۳	« دینداری » با چه چیزی آغاز می شود و چه چیزی را به دنبال می آورد؟ پاسخ: با « دوستی خدا » آغاز می شود و « برائت و بیزاری از دشمنان خدا » را به دنبال می آورد.	۲۵
۱۰۳	اگر کسی بخواهد قلبش را خانه خدا کند، باید چه چیزی هایی را از آن بیرون کند؟ پاسخ: « شیطان » و « امور شیطانی »	۲۶
۱۰۳	پایه و اساس بنای اسلام، کدام جمله است و مرکب از چیست؟ پاسخ: « لا اله الا الله » ؛ مرکب از یک « نه » و یک « آری » است. « نه » به هر چه غیر خدایی و « آری » به خدای یگانه.	۲۷
۱۰۳	« دینداری » بر چند پایه استوار است؟ آن ها را بنویسید. پاسخ: « دو » پایه؛ ۱- تولی (دوستی با دوستان خدا) ۲- تبری (بیزاری از باطل و پیروان او)	۲۸
۱۰۳	سفارش امام خمینی (ره) به مسلمانان جهان: « باید مسلمانان، فضای سراسر عالم را از محبت و عشق نسبت به ذات حق و نفرت و بغض عملی نسبت به دشمنان خدا لبریز کنند.» با کدام یک از راه های افزایش معرفت به خداوند، « ارتباط » دارد؟ و بر اساس کدام تحلیل بیان شده است؟ پاسخ: « بیزاری از دشمنان خدا و مبارزه با آنان » - « هر چه دوستی با خداوند عمیق تر باشد، نفرت از باطل نیز عمیق تر خواهد بود. »	۲۹
صفحه	درس دهم : (یاری از نماز و روزه)	ردیف